
0 

Á 
A os , 

5 A 1 
S
A
D
A
 
S
N
 

, RESOLUCION No. 06-G-1J-0006621 

M
n
 

+ AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        

I
V
 
V
S
E
L
E
 LI
ON

 
G
E
A
S
S
 

S
T
O
 

O 
R
I
O
S
 
E
S
 
P
R
L
 
T
A
I
S
L
 
D
E
S
 
A
E
D
 
L
L
O
 
L
E
 
A
R
E
 
A
A
 
P
A
S
A
N
 

  

LABORATORIO DE ANATOMIA 
PATOLOGICA DR. JOSE DARIO MORAL 

13 GUAYAQUIL 30/06/1992 GUAYAQUIL 06/07/1992 

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGIíSTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

79828 KRIPTO TRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 05/12/1997 GUAYAQUIL 26/12/1997 

: 69724 KRISCOCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 14/01/1994 GUAYAQUIL 08/02/1994 
KRISFOODS BANANERAS DEL 

99655 ECUADOR SAA. 3 GUAYAQUIL 16/12/1999 GUAYAQUIL 13/01/2000 

101824 KRISGADE S.A. 20 GUAYAQUIL 26/07/2000 GUAYAQUIL 05/09/2000 

75424 KRISMARE S.A. 7 GUAYAQUIL 13/11/1905 GUAYAQUIL 15/12/1995 

101674 KRISTELINA S.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2000 GUAYAQUIL. 23/08/2000 

101403 KROMAR S.A. 21 GUAYAQUIL 28/06/2000 GUAYAQUIL 28/07/2000 

81828 KRONCOL S.A. 7 GUAYAQUIL 04/05/1998 GUAYAQUIL. 17/06/1998 

110698 KUAD S.A. 30 GUAYAQUIL 07/10/2002 GUAYAQUIL 06/11/2002 

81412 KUBILSA S.A. 30 GUAYAQUIL 20/04/1998 GUAYAQUIL 15/05/1988 

101616 KUERMEL S.A. 168 GUAYAQUIL 30/05/2000 GUAYAQUIL 26/06/2000 

» 101355 KUERTEN S.A. 18 GUAYAQUIL 12/06/2000 GUAYAQUIL 07/07/2000 

A 5804 KUKALA DEL ECUADOR SA 18 GUAYAQUIL 26/06/1975 GUAYAQUIL 15/07/1975 

A 102990 KUSSNERS S.A. 25 GUAYAQUIL 21/12/2000 GUAYAQUIL 11/01/2001 

E 80027 KUTASE S.A. O SANTAELENA 22/12/1997 GUAYAQUIL 14/01/1998 

E ¿ 101054 KUTCORP 5.A. 25 GUAYAQUIL 08/06/2000 GUAYAQUIL 26/06/2000 

E 108776 KYEVOSA. 2 DURAN 29/04/2002 GUAYAQUIL 19/09/2002 

mn 3 81047 KYMSOMTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 20/04/1998 GUAYAQUIL 06/07/1998 
$ LáS, ¡SUMINISTROS Y . 
E ¿0 411223 CONSTRUCCIONES S.A. 30 GUAYAQUIL 03/06/2002 GUAYAQUIL ' 31/07/2002 
E 1.8.T.P. LIDERES EN TECNOLOGIAS DE 
2 105494 PUNTA S.A. 37 GUAYAQUIL 28/11/2000 GUAYAQUIL 28/08/2001 
* 111592 LA BODEGUITA S.A. LABOSA 16 GUAYAQUIL 16/09/2002 GUAYAQUIL 07/01/2003 
) FAVORITA EN DISTRIBUCION 
5 73649 MENDHER S.A. 4 GUAYAQUIL 20/05/1992 GUAYAQUIL 15/01/1993 

7 73737 LA GRANJA AVICOLA S.A. (GRANAVI) 38 GUAYAQUIL 25/04/1995 GUAYAQUIL. 31/08/1995 

á 75854 LA RADIO DEL SOL S.A. RADIOSOLSA 21 GUAYAQUIL 24/10/1996 GUAYAQUIL 22/11/1996 

$ 24785 LABECOL LA ABEJA C LTDA 13 GUAYAQUIL 21/07/1980 GUAYAQUIL 29/10/1980 

3 78314 LABERTIS.A. O YAGUACHI 27/06/1997 GUAYAQUIL 29/07/1997 

5 105757 LABEXAM S.A. 29 GUAYAQUIL 05/09/2001 GUAYAQUIL 04/10/2001 

y 
E 28406 C.LTDA. 
5 LABORATORIO MARITIMO LABMATIR 
E 68761" SA. 7 GUAYAQUIL 13/07/1993 GUAYAQUIL 18/08/1993 
pi LABORATORIOS CHERYSA 

78085 FARMACEUTICOS Y COSMÉTICOS S.A. 4 GUAYAQUIL 08/01/1997 GUAYAQUIL 23/04/1997 
LABORATORIOS GENERICOS 

104518 LABOGENERICOS S.A. 33 GUAYAQUIL 25/04/2001 GUAYAQUIL 22/05/2001 

72937 LABORATORIOS SOTOMAYOR C.A. 13 GUAYAQUIL 12/12/1994 GUAYAQUIL 10/07/1995 

102928 LABORATORIOS YCAZA CIA. LTDA. 7 GUAYAQUIL 27/07/2000 GUAYAQUIL 06/11/2000 

109832 LABOTRAB S.A. 29 GUAYAQUIL 18/07/2002 GUAYAQUIL 13/08/2002 

O SANTAELENA 22/08/1995 GUAYAQUIL 23/10/1985 73370 LABRIT S.A. 

E
R
 
A
 

O
L
I
T
E
 
A
R
A
N
A
 
X
A
 

E
E
 

   



  

R
S
 
O
S
 

ES 

   

    
   

H 

E 110322 LABTRONIC S.A. 25 GUAYAQUIL 17/07/2002 GUAYAQUIL 16/09/2002 
a 77229 LACATENA S.A. , 0 YAGUACHI 26/03/1997 GUAYAQUIL 13/05/1997 
E 55310  LACOMARCA S.A 18 GUAYAQUIL 07/04/1988 GUAYAQUIL 17/05/1988 

p E 79359 AA AN lA ANONIMA 30 GUAYAQUIL 30/10/1997 GUAYAQUIL 24/11/1997 

£ : E 79197 LACTOSA 21 GUAYAQUIL 01/10/1997 GUAYAQUIL 20/10/1997 

a 3 80848 LADANYI S.A. ! 30 GUAYAQUIL 20/02/1998 GUAYAQUIL 27/03/1998 
ZÉ 19405 LADASA LAGOS DEL DAULE S.A 13 GUAYAQUIL 16/09/1980 GUAYAQUIL 09/02/1981 

5 81374 LADESTE S.A. 1 YAGUACHI 06/03/1998 GUAYAQUIL 28/04/1998 
; 79931 LADOCSE S.A. 0 SANTA ELENA 09/12/1997 GUAYAQUIL 23/12/1997 

E 75929 LADRASA S.A. 30 GUAYAQUIL 02/10/1996 GUAYAQUIL 05/11/1996 

A 74319 LAFRAN S.A. 9 GUAYAQUIL 21/03/1996 GUAYAQUIL 09/05/1996 

; 80191 LAGOVERDE S.A. 38 GUAYAQUIL 12/12/1997 GUAYAQUIL 23/01/1998 

E 83809 LAINQUIN S.A. 25 GUAYAQUIL 29/08/1998 GUAYAQUIL 23/12/1998 

A 101744 LAJAVEL S.A. 16 GUAYAQUIL 01/08/2000 GUAYAQUIL 31/08/2000 

É 104739 LAKERS S.A. 25 GUAYAQUIL 23/05/2001 GUAYAQUIL 16/07/2001 

y 81503 LAKETRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 20/04/1998 GUAYAQUIL 15/05/1998 

A 79961 LALASCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 11/12/1997 GUAYAQUIL 09/01/1998 

A 107263 LALIXSA S.A. 25 GUAYAQUIL 12/12/2001 GUAYAQUIL 13/03/2002 

; 100949 LAMARTI S.A, 39 GUAYAQUIL 02/05/2000 GUAYAQUIL 09/06/2000 

E 105743 LAMECTI S.A. 33 GUAYAQUIL 27/04/2001 GUAYAQUIL 04/09/2001 

$ 73876 LAMIMACSA S.A. 30 GUAYAQUIL 30/12/1994 GUAYAQUIL 03/02/1995 

A 1 YAGUACHI 07/04/1998 GUAYAQUIL 06/07/1998 

S 74280 LAMOSI S.A. a e 1 YAGUACHI 23/04/1986 GUAYAQUIL 27/05/1996 

z MPONE S.A. 30 GUAYAQUIL....... ..--05/12/1997 GUAYAQUIL... 26/12/1997... 

: 5 109466 LANCET S.A. 30 GUAYAQUIL 02/08/2002 GUAYAQUIL 03/09/2002 

: z 80811 LANDAUCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 20/02/1998 GUAYAQUIL 18/03/1998 
: 2 LANDED PROPERTY COMPANY S.A. e 

3 78295 LANPROCOM 30 GUAYAQUIL 01/07/1997 GUAYAQUIL 31/07/1997 

¿ 81450 LANDESA S.A. 21 GUAYAQUIL 02/04/1998 GUAYAQUIL 01/06/1998 

3 102251 LANDISA S.A. 25 GUAYAQUIL 10/10/2000 GUAYAQUIL 07/11/2000 

E 29242 LANDMARK INVEST C. LTDA. 30 GUAYAQUIL 22/05/1997 GUAYAQUIL 02/07/1997 

A 102231 LANDONI S.A. 16 GUAYAQUIL 10/08/2000 GUAYAQUIL 23/10/2000 

y 104078 LANFRANCO S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 

E 80299 LANGOSTAS DE RIO, LANGORIO S.A. 21 GUAYAQUIL 13/03/1997 GUAYAQUIL 11/02/1998 
5 LANGOSTAS DEL PACIFICO . 
E 74224 LANPACIFIC S A 17 GUAYAQUIL 28/12/1995 GUAYAQUIL 10/01/1986 

y Y 76803 LANGOSTERA LA ISLA S.A. LANIS 38 GUAYAQUIL 29/10/1996 GUAYAQUIL 16/01/1997 

ñ 41887 LANGOSTINOS ARENDAL SA 7 GUAYAQUIL 28/10/1983 GUAYAQUIL 12/12/1983 

5 41124 LANGOSTINOS BANGKOK SA 7 GUAYAQUIL 27/10/1983 GUAYAQUIL 12/12/1983 
4 LANGOSTINOS DEL PAIS LANPAISA : 
Z 59110 SOCIEDAD ANONIMA 24 GUAYAQUIL 07/09/1990 GUAYAQUIL 25/01/1991 

E 106427 LANGOTECH S.A. 1 GUAYAQUIL 02/10/2001 GUAYAQUIL 05/11/2001 

A 108276 LANIC S.A. 30 GUAYAQUIL 13/02/2002 GUAYAQUIL 15/04/2002 

A 80219 LANIEDE S.A. 0 YAGUACHI 16/12/1997 GUAYAQUIL 02/02/1998 

; E 81380 LANIVI S.A, 1 YAGUACHI 03/03/1998 GUAYAQUIL 29/04/1998 

! A 69370 LANROCA S.A. 6 GUAYAQUIL 30/06/1993 GUAYAQUIL 30/11/1993 

! ñ 73143 LANSOL S.A. 5 GUAYAQUIL 30/06/1995 GUAYAQUIL 16/08/1995 

a 108904 LANTER SA. 25 GUAYAQUIL 30/09/2002 GUAYAQUIL 17/10/2002 

z 110240 LANZAFAME S.A. 18 GUAYAQUIL 05/09/2002 GUAYAQUIL 29/10/2002 

a 82042 LANZETA S.A. 1 YAGUACHI 14/04/1998 GUAYAQUIL 06/07/1998 

3 76884 LAPENTA S.A. O YAGUACH! 43/01/1997 GUAYAQUIL 18/03/1997 

! E 111885 LARAJ S.A. 30 GUAYAQUIL 15/12/2002 GUAYAQUIL 31/12/2002 

| , 105433 LARAVATI S.A. 33 GUAYAQUIL 27/04/2001 GUAYAQUIL 31/07/2001 

ñ 106377 LAREKA S.A. 30 GUAYAQUIL 23/10/2001 GUAYAQUIL 08/11/2001 

E 79624 LARICA S.A. 17 GUAYAQUIL 13/11/1997 GUAYAQUIL 08/12/1997 

i E 74210 LARTETOP SA. 286 GUAYAQUIL 07/12/1995 GUAYAQUIL 31/01/1996 

: x 

 



E]
 

E
L
A
,
 

R
E
 

l
e
r
 

A
E
 

ds 
T
A
 

ia
 

ED
S 

N
R
O
 
A
A
A
.
 

y 

ai
 

E
N
C
S
T
Z
 
C
O
I
E
 
T
E
O
 

V
E
T
 

LS
 T

AE
 

TA
 

E,
 
R
A
C
I
A
L
 
R
A
N
E
S
.
 

  

E
S
 

E
R
E
 
S
R
N
 

N
A
 

A
O
S
   

  RR 
79663 LASDAS S.A. 7 GUAYAQUIL 07/12/1997 GUAYAQUIL 26/12/1997 

102439 LASERPOINT S.A. 16 GUAYAQUIL 02/10/2000 GUAYAQUIL 15/11/2000 

103303 LASKALY S.A. * 25 GUAYAQUIL 30/01/2001 GUAYAQUIL 08/02/2001 

106470 LASMIS.A. 30 GUAYAQUIL 19/11/2001 GUAYAQUIL 20/11/2001 

105192 LATANSIO S.A, 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 02/04/2001 

109549 LATERA S.A. 7 7 GUAYAQUIL 18/06/2002  GUAYAQUIR 30/07/2002 

102673 LATEXIL S.A, : 21 GUAYAQUIL 26/10/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

105137 LATIFAR S.A, 25 GUAYAQUIL 06/07/2001 GUAYAQUIL 09/08/2001 

81764 LATIN DISTRIBUITORS LATINDISA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/03/1998 GUAYAQUIL 14/05/1998 
LATIN LEX CONSULTORES JURIDICOS 

108537 LATINLEX S.A. 30 GUAYAQUIL 23/09/2002 GUAYAQUIL 26/04/2002 
LATIN LOVE CONNECTION LATINLOVE 

79091 S.A. 21 GUAYAQUIL 15/09/1997 GUAYAQUIL 29/10/1997 
LATIN PICTURE PRODUCTIONS 

101875 A.N.D.Y. S.A. 1 GUAYAQUIL 09/03/2000 GUAYAQUIL 03/05/2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañias mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. " 

 



A
 

3 
E
A
 

..
 

P
e
,
 

ur
 

que
 

ne
ta
s 

A
T
E
O
 
E
A
S
 

ES
E 
L
p
 
E
 
R
A
S
O
 

A
 
E
R
A
S
E
 

A
 

y
 

PA
RE
 
R
R
T
E
N
 
D
U
E
R
M
E
S
 

O 
0
 

- 

A
 

E
 

T
A
N
 

D
O
T
A
N
T
E
 
S
I
D
O
R
 
E
R
A
R
I
O
 
I
N
R
 
I
A
 
E
R
 

E 

  

' ARTICULO SEXTO.- DISPQNER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas e 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1%.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2*.- Cobrar los créditos; 3%.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 

indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías, 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

   

  

Os Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 2.0UZ 

FECHA DE REPERTORIO: 14/ene/2008 

HORA DE REPERTORIO: 10:05 

    

$ 
E LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

$ 1-. Certifica: que con fecha catorce de Enero del dos mil ocho queda 

: inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0006621, dictada el 19 de Septiembre 
? del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
á Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos 
3 Larrea Lecaro, la misma que contiene la Disolución, de las compañías 

¿ y la misma, de fojas 11.762 a 11.775, Registro Mercantil 
; númerd 2.- Se tomo nota del contenido de estas Resoluciones, al / 
; de-14s inscripciones, Aespectivas.-  3.- Se deja sin efecto las 

? compañías: LADRASA /S.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ- 
0007773, dictada el 26 de Octubre del 2.006, por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil; LABTRONIC $.A., mediante Resolución 
No. 07-G-13-0004559, dictada el 13 de Julio del 2.007, por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil; LANGOSTINOS DEL *PAIS:LANPAISA SOCIEDAD 

ANÓNIMA, _mediahite' Resolución No. 07-G-13-0004788, dictada el 
19 de Julio,. del 2.007, por el Director Jurídico: del Departamento de 
Disolución “Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil; 

A¿S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J0005031, dictada el 
31 dez Julio; del 2.007, por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación, de la Intendencia. de Compañías de Guayaquil; “LA 
BODEGUITA S.A. LABOSAS y “LAMOST S. s0% por encontrarse 

disuelt 

    

A
 

A 
A
 A
 

A
 A
R
 

  

   

A
 

  

    

A
 

N
E
R
D
 

ORDEN: 2002 

PRA MIN 
$ *YDOLxX .900$—» Jab9EDOO 

EE 
DALteonPg ARVYaHxo 

DIAN Ao SE 

BR on 

== 
AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

A
 

  

A 
A
 

al
   

5 

REVISADO POR: HA 

  

A
E
R
 

CI
CA

D 
A
,
 

ÓN 

  

L
n
c
e
r
m
o
 

ss 

¡ | | | 

 


